
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111900199

199

Nº 221, segunda-feira, 19 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018-SEMOUT/PMC

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ -
PARÁ torna público o resultado do JULGAMENTO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO do Processo Licitatório da Tomada de Preço n°. 004/2018-SEMOUT. Em
síntese, julgamos todas as empresas participantes do certame INABILITADAS. Desta forma
a partir da data desta publicação ficam convocadas todas as empresas inabilitadas a
apresentarem nova documentação de habilitação no dia 27 de novembro de 2018, às
10horas e 30minutos, no auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito à Praça Coronel
Horácio n°. 70, Curuçá/PA, conforme art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Aviso de Julgamento da Documentação de Habilitação estará disponível no
Portal do TCM (GEO OBRAS), site da Prefeitura Municipal de Curuçá www.curuca.pa.gov.br
e publicado no Diário oficial da União, Diário Oficial do Estado do Pará e Jornal de Grande
Circulação do Estado do Pará. O Relatório de Julgamento da Análise de Documentação de
Habilitação estará disponível no Portal do TCM (GEO OBRAS), site da Prefeitura Municipal
de Curuçá www.curuca.pa.gov.br e na própria Prefeitura Municipal de Curuçá - Sala de
Licitações, sito à Praça Cel. Horácio, 70.

Curuçá-PA, 14 de novembro de 2018.
ALEXANDRE M. ROCHA
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182208001. PROCESSO Nº 120/2018. Contrato nº 006/2018-
SEMAD. Contratante: Secretaria Municipal de Administração. Contratada: Costa & Paes Ltda
CNPJ 08.602.474/0001-15. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de
Publicação de Atos da Administração Pública e de Interesse Público no Diário Oficial da
União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Circulação Regional para atender a Prefeitura de
Juruti e suas Secretarias Municipais. Valor total: R$ 3.885,00 (tres mil oitocentos e oitenta
e cinco reais). Ordenador de despesas: Sidne da Silva Coimbra Lopes; CONTRATO Nº
008/2018 - Gabinete do Prefeito. Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti - Gabinete do
Prefeito. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 7.965,00
(sete mil novecentos e sessenta e cinco reais). Ordenador de despesas: Manoel Henrique
Costa Gomes; CONTRATO Nº 024/2018 - SEMAS. Contratante: Secretaria Municipal de
Assistência Social. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$
8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais). Ordenador de despesas: Maria Aparecida
Barrozo Camarão; CONTRATO Nº 019/2018 - SECDET. Contratante: Secretaria Municipal de
Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15.
Valor total: R$ 6.450,00 (seis mil e quatrocentos e cinquenta reais). Ordenador de
despesas: Ariadne Elizabete Batista de Lima; CONTRATO Nº 128/2018 - SEMED.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ
08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 24.480,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta
reais). Ordenador de despesas: Jonas Morais Cativo; CONTRATO Nº 007/2018 - S EG OV .
Contratante: Secretaria Municipal de Governo. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ
08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais).
Ordenador de despesas: José Maria de Sousa Melo; CONTRATO Nº 016/2018 - SEMIN F.
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ
08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 11.190,00 (onze mil e cento e noventa reais).
Ordenador de despesas: Manoel Henrique Costa Gomes; CONTRATO Nº 007/2018 -
SEMINC. Contratante: Secretaria Municipal de Integração Comunitária. Contratada: Costa &
Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 2.370,00 (dois mil e trezentos e
setenta reais). Ordenador de despesas: Fernando Esteves de Lira; CONTRATO Nº 006/2018
- SEMMA. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contratada: Costa & Paes
Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 2.370,00 (dois mil e trezentos e setenta
reais). Ordenador de despesas: Expedito Repolho da Silva; CONTRATO Nº 007/2018 -
SEPOF. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Contratada: Costa & Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 3.005,00 (três mil
e cinco reais). Ordenador de despesas: Carlos Janor Marialva Almeida; CONTRATO Nº
006/2018 - SEMPRO. Contratante: Secretaria Municipal de Produção. Contratada: Costa &
Paes Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 4.960,00 (quatro mil novecentos e
sessenta reais). Ordenador de despesas: Eraldo Albuquerque de Carvalho; CONTRATO Nº
057/2018 - SEMSA. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Costa & Paes
Ltda CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor total: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).
Ordenador de despesas: Joquibede da Mota Batista. Prazo de vigencia dos contratos: 12
(doze) meses, no período de 08/10/2018 a 08/10/2019. Fundamento: Lei Federal nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO DESERTA Nº 9/2018-00039

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de pagamento da
folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 12/11/2018. Às 09:00h.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00039
2º Chamada

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de pagamento da
folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Abertura: 28/11/2018. Às 09:00h.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 435/2018/SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 012/2017-CEL/SEVOP/PMM,
Processo Nº 54.746/2017/PMM. Objeto: Contratação De Empresa Para Execução dos
Serviços de Elaboração de Projetos de Obras Públicas, Destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Sevop do Município de
Marabá - Pará. Empresa: Aires Arquitetura E Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ nº
03.272.575/0001-51; Valor: R$ 302.526,40. Assinatura: 26/10/2018, Vigência: 26/10/2019.

CONTRATO Nº 438/2018/SEVOP da CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/SEVOP/PMM,
Processo nº 10.619/2018/PMM. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Construção de um Espaço de Acolhimento Provisório - Eap - Casa Tipo 1, Casa Tipo 2, Casa
de Apoio e Muro, Localizado na Avenida Itacaiúnas, Qd 159, Lote 01, Bairro Cidade Nova
- Marabá/Pa. Empresa: Contrutora Rm Locações E Serviços Eireli - Me, CNPJ nº 27.489.159-
0001-78; Valor: R$ 1.150.981,09. Data da Assinatura: 16/11/2018, Vigência: 16/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Objeto: Locação de Estrutura com montagem e Desmontagem, materiais e equipamentos
para atender ao evento "IV Feira com Livro e II Literária da Educação Municipal" no
Município de Marituba/PA. Abertura: 29/11/2018 às 09:00h. Retirada do Edital: Na
Coordenação de Licitações e Contratos - Secretaria Municipal de Educação, Rua Fernando
Guilhon, n° 5330 - Centro - CEP: 67.200-000, Marituba/PA, das 8h às 14h de segunda a
sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em R$ 100,00.
Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da
Transparência:(www.marituba.pa.gov.brhttp://www.tcm.pa.gov.br/) de Marituba/PA e no
Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 53/2018 - SRP

OBJETO: Sistema de Registro de preços para contratação de empresas para fornecimento
de gás de cozinha para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
Secretarias. ABERTURA: 29/11/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada
na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SRP

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de máquinas, utensílios e mobiliário
em geral, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias.
ABERTURA: 30/11/2018, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada
na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 002/2017 - FMS. Contrato nº 007/2017. Celebrado entre o Município
de Mojuí dos Campos, através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: A C A Amazônia
Construções e Avaliações Eireli. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para a construção de academia de saúde. Vigência: 03/07/2017 à
30/12/2017. Valor de R$ 120.620,10 (cento e vinte mil seiscentos e reais e dez
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20180535, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: FUNDE B,
Contratada(o): C A MAIA PEIXOTO-ME, CNPJ: 24.959.620/0001-10, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS. Valor total: R$ 13.294,50 (treze mil,
duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) vigência: 08 de Novembro de
2018 a 31 de Dezembro de 2018, Data da assinatura: 08 de Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180536, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: FUNDE B,
Contratada(o): JOSIVALDO J.T. BARBOSA COMERCIO & SERVIÇOS-EPP, CNPJ:
22.863.367/0001-71, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E HIGIENE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE
OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS.
Valor total: R$ 4.477,50 (quatro mil, quatrocentos e setenta sete reais e cinquenta
centavos) vigência: 08 de Novembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, Data da
assinatura: 08 de Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180537, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: FUNDE B,
Contratada(o): NILCE COMERCIAL, CNPJ: 26.662.633/0001-59, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS. Valor total: R$ 4.895,50 (quatro mil, oitocentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos) vigência: 08 de Novembro de 2018 a 31
de Dezembro de 2018, Data da assinatura: 08 de Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180538, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: FUNDE B,
Contratada(o): M.DE A GOMES-ME, CNPJ: 12.335.024/0001-80, Objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS. Valor total: R$ 3.351,00 (três mil, trezentos e
cinquenta e um reais) vigência: 08 de Novembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018,
Data da assinatura: 08 de Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180539, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Contratada(o): C A MAIA PEIXOTO-ME, CNPJ:
24.959.620/0001-10, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E HIGIENE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE
OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS.
Valor total: R$ 30.063,70 (trinta mil, sessenta e três reais e setenta centavos) vigência:
08 de Novembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018, Data da assinatura: 08 de
Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180540, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Contratada(o): JOSIVALDO J.T. BARBOSA COMERCIO &
SERVIÇOS-EPP, CNPJ: 22.863.367/0001-71, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
FORNECEDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE OEIRAS DO PARÁ, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS. Valor total: R$ 11.479,00 (onze mil, quatrocentos e
setenta e nove reais) vigência: 08 de Novembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018,
Data da assinatura: 08 de Novembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180541, Origem: Pregão nº 9/2018-00016, Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Contratada(o): NILCE COMERCIAL, CNPJ: 26.662.633/0001-
59, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE OEIRAS DO PARÁ,
ATRAVÉS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS. Valor total: R$
13.820,00 (treze mil, oitocentos e vinte reais) vigência: 08 de Novembro de 2018 a 31
de Dezembro de 2018, Data da assinatura: 08 de Novembro de 2018.


